III [n. 12, 9, 6-14]

IV [n. 12, 500, 37-501, 6]

6	12.		12.	37
		Civilis auctoritas hac in re peculiaribus officiis	Civilis auctoritas hac in re peculiaribus officiis	
7	obstringitur ratione boni communis, ad quod haec instrumenta ordinantur. [A]	1	obstringitur ratione boni communis, ad quod haec instrumenta ordinantur.	38
8	Eiusdem enim auctoritatis est, pro suo munere, informationis veram iustamque libertatem, qua hodierna societas ad sui profectum/omnino eget, praesertim ad prelum quod attinet, defendere ac/tutari; religionem, culturam, optimas artes fovere; [B]		Eiusdem/enim auctoritatis est, pro suo munere, informationis veram iustamque/libertatem, qua hodierna societas ad sui profectum omnino eget, praesertim ad prelum quod attinet, defendere ac tutari; religionem, culturam, optimas artes fovere;	39
9				501
10				2
11				3
12	receptores, ut/suis legitimis iuribus libere frui possint, tueri.		receptores, ut suis legitimis iuribus libere/frui possint, tueri.	4
13	Praeterea civilis/potestatis est ea		Praeterea civilis potestatis est ea	
	incepta adiuvare		incepta adiuvare	
14	quae, licet praesertim iuventuti /maxime sint utilia,		quae, licet praesertim iuventuti maxime sint utilia,	5
	suscipi secus non possunt.		suscipi secus non/possunt.	6

[B] – n. 31, p. 219, ln. 8: ad sui profectum omnino eget defendere ac tutari; religionem, culturam, artes fovere // n. 12, p. 9, ln. 9-11: ad sui profectum omnino eget, praesertim ad prelum quod attinet, defendere ac tutari; religionem, culturam, optimas artes fovere.

I	II [n. 33, 219, 18-28]	
	33.	18
	Denique eadem publica potestas gravissimo	
	tenetur officio per iustas leges	19
	vigilanter consulendi, ne ex horum instrumentorum pravo usu gravia discrimina publicis moribus et societatis progressui obveniant; ¹⁷	20
	nec licet asserere per hanc vigilem/curam iniuste singulorum comprimi libertatem, ¹⁸ si saecularis/potestas compescat negotia ad morum integritatem evertendam,/praesertim si ad iuniorum aut incul-torum hominum morale praesidium eius vigilantia exerceatur, et si validae deficiant cautiones ex parte eorum qui, ex suscepto munere, haec instrumenta adhibent.	21
	Caveatur tamen ne cives, iniusto vel immoderato civilis/auctoritatis interventu, suis iuribus priventur.	22
		23
		24
		25
		26
		27
		28

II ¹⁷ Cf. *Mater et Magistra*, l. c. pp. 429-430; *Miranda prorsus*, l. c. p. 775.

II ¹⁸ *Miranda prorsus*, l. c. p. 775.

III 12 [C] – n. 33, p. 219, ln. 18-19: Denique eadem publica potestas gravissimo tenetur officio per iustas leges vigilanter consulendi // n. 12, p. 9, ln. 15-17: Denique eadem publica potestas, *quae legitime operam dat civium valetudini*, gravissimo tenetur officio *per legum promulgationem ac sedulam executionem*, iuste et vigilanter consulendi (E/27).

[D] Quod factum est – in *numero duodecimo*, ubi officia Auctoritatis civilis urgetur, praesertim erga iuvenes (E/43, E/39, E/53): [n. 33 (12)... Caveatur tamen

III [n. 12, 9, 15-25]

IV [n. 12, 501, 7-15]

15 [C] Denique eadem publica pote-
 16 stas, quae legitime operam/dat
 17 civium valetudini, tenetur offi-
 18 cio, per legum *promulgationem*
 19 *ac sedulam executionem*, iuste
 et vigilanter consulendi ne/ex
 horum instrumentorum pravo
 usu gravia discrimina publicis
 moribus et societatis progressui
 obveniant.

20 Per hanc vigi-
 lem curam minime singulorum
vel coetuum comprimitur liber-
 tas,

21 sertim prae-

22 si validae deficient cautiones
 ex parte eorum qui, ex suscepto
 munere, haec instrumenta adhi-
 bent.

23 Peculiaris autem tutela exer-
 24 ceatur ad iuniores defendendos
 25 a prelo et spectaculis quae eo-
rum aetati/noxia sint. [D]

2 Denique eadem publica pote- 7
 stas, quae legitime operam dat 8
 civium/valetudini, tenetur offi- 9
 cio, per legum promulgationem 10
 ac sedulam executionem, iuste 11
 et vigilanter consulendi ne ex
 horum instrumentorum/pravo
 usu gravia discrimina publicis
 moribus et societatis progressui
 obveniant.

Per hanc vigi-
 lem curam minime singulorum
 vel coetuum/comprimitur liber-
 tas,

sertim prae-

3 si validae deficient cautiones 13
 ex parte/eorum qui, ex suscepto
 munere, haec instrumenta adhi-
 bent.

3 Peculiaris autem tutela exer- 14
 ceatur ad iuniores defendendos 15
 a prelo/et spectaculis quae eo-
 rum aetati noxia sint.

ne cives, iniusto vel immoderato... // *Peculiaris autem tutela exerceatur ad iuniores defendendos a prelo et spectaculis quae eorum aetati noxia sint* (E/25, E/53)]. Item parentum officia, in hac rerum provincia, clarius et praesius in *numero decimo* recoluntur.

IV [2] Pildain A., Schneider I.
 [3] Duval L., Nezc D.,

I

II [n. 33-35, 221, 1-10]

PARS II: DE ECCLESIAE ACTIONE SEU
APOSTOLATU*

34. 221

[Introductio].

Huius Sanctae Synodi Patres,
ad ea venientes quae propriam 2
Ecclesiae actionem hac in parte
respiciunt,/decernunt normas 3
proferre de recto istorum in- 4
strumentorum usu/ad veritatem 4
institutionemque christianam 5
quod attinet, atque de/subsidiis 5
quae ad hanc apostolicam navi- 6
tatem fructuosiore reddenda 6
conferre possunt.

Caput I

DE VERITATE INSTITUTIONEQUE CHRI-
STIANA PROPAGANDA

35. 7

[Generalis adhortatio].

Pastores ac fideles
conentur o-
portet ut instrumenta commu- 8
nicationis socialis diligenter ad- 8
hibeantur, prout rerum tempo- 9
rumque adiuncta exposcent, in 9
multiplicibus apostolatus operi- 10

COL. II (N. 34) * DECLARATIO: Ad usum preli, televisionis, radiophoniae ceterorumque huiusmodi instrumentorum iuxta christianae doctrinae praecepta instaurandum, festinanter operari expedit. Non agitur enim amplius de quadam minoris momenti causa, sicut ex. gr. erant spectacula praeteriti temporis, sed de rebus quae quotidie ingentem et quam maxime efficacem vim exercent in spiritualem omnium hominum profectum iam a teneris annis.

Tantae causae instructio, ut ad rem deducatur, totius Ecclesiae studium ac consociatam operam postulat.

Saeculo elapso gravissima orta est (atque adhuc perseverat) quaestio cum scholae «sine Deo» multis in nationibus institutae sunt; nostra hac aetate non minoris momenti ac amplitudinis periculum exoritur ex litterarum, imaginum, vocumque communicatione sociali quae Deum ignorat ac eius legem persaepe conculcat. Quod periculum, nisi, Deo opitulante, aptis mediis avertatur, christianam institutionem subvertet.

III [n. 13, 10, 1-2]

IV [n. 13, 501, 16-17]

CAPUT II: DE ECCLESIAE ACTIONE
PASTORALI

1 CAPUT II:

10 13.

13.

16

2 *Omnnes Ecclesiae filii communi
animo consilioque conentur [A]
ut instrumenta commu-
nicationis socialis,*2 *Omnnes Ecclesiae filii communi
animo consilioque conentur
ut/instrumenta commu-
nicationis socialis,* 17

III 13 [A] – n. 35, p. 221, ln. 7-8: Pastores ac fideles conentur oportet ut instrumenta communicationis socialis // n. 13, p. 10, ln. 1-2: *Omnnes Ecclesiae filii communi animo consilioque conentur ut instrumenta communicationis socialis* (E/31).

IV Caput II 13 [1] Belleau H., Bellec I., Cazzaniga A., Geise N., Grotti I., Pinièr P., Rigaud M., Ruffini E., Simons F.

[2] Adam I., Alfrink I., Arai L., Bazin V., Bernard M., Bluysen I., Busimba I., Cesana I., Cucherousset I., David I., De la Moureyre R., De Vet G., Flores I., Fürstenberg A., Furuya P., Gaumain S., Guibert G., Hirata P., Jansen M., Kobayashi P., Kuba T., Lesourd I., Matsuoka P., McHonde E., Moors P., Morlion U., Msakila C., Nagae L., Ndudi R., Nierman P., Noguchi D., Non identificatus (fasc. 15: 51), Nzita S., Ogez I., Pierat H., Piquet M., Pont I., Satowaki I., Sidarouss S., Tillemans H., Van Cauwelaert I., Van den Hurk A., Van Dodewaard I., Van Velsen G., Yamaguchi P.

I

II [n. 35-36, 221, 10-23]

bus, ut eorum quoque ope, in toto terrarum Orbe hominum naturali perfectioni consulatur atque per/Ecclesiae vocem, verbum Christi nuntietur. Haec enim instrumenta nostris temporibus a Divina Providentia praebita sunt ut/humana familia quae in dies, demographico incremento, multiplicatur, quam latissime spiritualibus bonis ditetur.¹

36. 16

Est itaque cur Concilium sollicitudinem suam convertat/ad singula inceptorum genera quae tam necessarium istorum instrumentorum usum respiciant; scilicet ad ea incepta quae receptores omnes – seu lectores, spectatores, auditores – ad rectum usum erudiant atque instimulent; ad ea praeterea in quibus/ipsa instrumenta ad apostolatam exercendum usurpentur; ad ea/denique quae sacerdotes et laicos praeparent ad apostolatam, his/adhibitis instrumentis, perficiendum.

[cf. n. 39, p. 222, ln. 24-28]

II ¹ «Putamus hac super re necessarium non esse Nos multum immorari; patet enim omnibus quantum diaria, ephemerides ac commentarii valeant sive ad veritatem virtutemque in sua luce ponendas... sive ad fallacias, fucatas veri specie, detegendas... Valde igitur dilaudamus Pastores quibus cordi est eiusmodi scripta... quam latissime pervulgare. Quod si iam haud parum de causa factum est, multum adhuc superest faciendum» Litt. Encycl. PII XII *Evangelii praecones: Discorsi e Radiomessaggi*, XIII, p. 504; cf. etiam: *Vigilanti cura*, l. c. p. 255; *Miranda prorsus*, l. c. pp. 779-780; IOANNES XXIII, *Sermo de radiophonia ac televisione scholis iuvandis*, 7 dec. 1961: AAS 53 (1961) pp. 815-817.

III [n. 13, 10, 2-6]

IV [n. 13, 501, 17-20]

3	nulla interposita mora et maxima adhibita industria, efficaciter in multiplicibus apostolatus operibus, prout rerum et temporum adiuncta exposcent, usurpentur, noxia incepta praecurrentes, illis praesertim in regionibus quarum moralis et religio-	3	nulla interposita mora et maxima/adhibita industria, efficaciter in multiplicibus apostolatus operibus, prout/rerum et temporum adiuncta exposcent, usurpentur, noxia incepta praecurrentes, illis praesertim in regionibus quarum moralis et religio-	18
4				19
5				20
6				

I

II

[cf. n. 81, p. 237, ln. 3-7]

III 13 [B] a) Cum nonnulli Patres postulaverint ut longe maior pars tribueretur, in hac provincia, laicis (E/46, E/49, E/89), in *numero decimotertio* laici praesertim stimulantur, qui in instrumentis communicationis socialis moderandis quocumque modo partes habent (E/13, E/17, E/19, E/60, E/32, E/81, E/72, E/41, E/44, E/45): [n. 81 (13) Sacri ergo Pastores suum munus properent;

III [n. 13, 10, 6-16]

7 sus progressus urgentiorem na-
vitatem exquirunt.

8 Sacri ergo Pastores suum mu-
9 nus in hac provincia, cum eo-
10 rumdem ordinario praedicationis officio arcte conexum, exple-
11 re properent; laici quoque, qui 4
12 in his instrumentis adhibendis
13 partes habent, Christo testimo-
14 nium reddere satagent, impri-
15 mis suis cuiusque muneribus
16 perite et apostolico/animo per-
fungentes, immo, pro sua parte,
technicis, oeconomicis, cultus
artisq[ue] facultatibus actioni
pastorali Ecclesiae directe auxi-
liatricem praestantes operam. [B]

IV [n. 13, 501, 20-28]

21 sus/progressus urgentiorem na-
vitatem exquirunt.

22 Sacri ergo Pastores suum mu-
23 nus in hac provincia, cum eo-
24 rumdem/ordinario praedicationis officio arcte conexum, exple-
25 re properent; laici/quoque, qui
26 in his instrumentis adhibendis
27 partes habent, Christo testimo-
28 nium reddere satagent, impri-
mis suis cuiusque muneribus
perite et/apostolico animo per-
fungentes, immo, pro sua parte,
technicis, oeconomicis, cultus
artisq[ue] facultatibus actioni
pastorali Ecclesiae directe auxi-
liatricem praestantes operam.

laici quoque, qui in his instrumentis adhibendis partes habent... praestantes operam]. [Cf. etiam 3 C, 19 B].

IV 13 [4] Tillemans H.

I

II

[cf. n. 80, p. 236, ln. 23-24]

[cf. n. 80, p. 236, ln. 24-33]

[cf. n. 80, p. 236, ln. 33-35]

[cf. n. 88, p. 239, ln. 28-p. 240,
ln. 4]

[cf. n. 99, p. 242, ln. 23-27]

III 14 [A] c) Ex consilio quorundam Patrum (E/1, E/15, E/21, E/29, E/47) exhortatio in *numero decimo quarto* addita est ut fideles prelum catholicum legant, sustineant atque diffundant: [n. 80, p. 236, ln. 33-35 // n. 14, p. 10, ln. 24-27: *Mo- neantur autem fideles de necessitate catholicum prelum legendi... efformadum*].

IV 14 [1] Adam I., Bellec I., Bernard M., Busimba I., Cesana I., Cucherous-

III [n. 14, 10, 17-11, 4]

IV [n. 14, 501, 29-502, 11]

17 14.

*Imprimis prelum honestum fo-
veatur.*

18 Ad lectores autem/christiano
spiritu *plene* imbuendos, prelum
19 etiam *excitetur* et/provehatur ve-
ri nominis catholicum, quod sci-
20 licet, – sive *directe* ab ipsa auc-
toritate ecclesiastica, sive a catho-
21 lolicis viris promotum et depen-
dens – *manifeste* hoc animo
22 edatur ut publicas opiniones iuri
naturae et catholicis doctrinis
23 praeceptisque consonas/effor-
met, firmet atque promoveat,
facta vero, quae Ecclesiae vitam
24 respiciant, pervulget ac recte ex-
planet.

25 Moneantur autem fideles de ne-
cessitate catholicum prelum le-
26 gendi atque/diffundendi ad iudi-
cium christianum sibi de omni-
27 bus eventibus efformandum. [A]

28 Taeniolarum effectio et exhibi-
tio ad honestam *animi relaxa-
tionem*, humanum cultum et ar-
tem utilium, imprimis autem
30 earum quae iuventuti destinentur,
31 *validis omnibus auxiliis* promo-
veantur et in tuto ponantur:
quod praesertim fit opes atque
32 incepta/honestorum effectorum
et distributorum adiuvando ac
33 simul/coniungendo, pelliculas
laude dignas criticorum consen-
11 su et praemiis commendando,
catholicorum proborumque ex-
2 ercentium *auditoria* fovendo ac
inter se consociando.

3 *Itidem* efficax adiuventum
feratur transmissionibus *radio-
4 phonicis et televisificis honestis,*

14.

Imprimis prelum honestum fo-
veatur.

Ad lectores autem *christiano* 30
spiritu *plene* imbuendos, prelum
etiam *excitetur* et *provehatur/ve-* 31
ri nominis catholicum, quod sci-
1 licet – sive *directe* ab ipsa aucto- 32
ritate ecclesiastica, sive a catho-
lolicis viris promotum et depen- 33
dens – *manifeste* hoc animo eda-
tur ut publicas opiniones iuri 34
naturae et catholicis/doctrinis
praeceptisque consonans effor-
met, firmet atque promoveat,
facta/vero quae Ecclesiae vitam 35
respiciant pervulget ac recte ex-
planet.

Moneantur autem fideles de ne- 36
cessitate catholicum prelum le-
gendi atque/diffundendi ad iudi- 502
cium christianum sibi de omni- 2
bus eventibus efformandum. 3

2 Taeniolarum effectio et exhibi- 3
tio ad honestam *animi relaxa-
tionem*, humanum cultum et ar- 4
tem utilium, imprimis autem
earum quae iuventuti destinentur, 5
31 *validis omnibus auxiliis* promo- 6
veantur et in tuto ponantur:
quod praesertim fit opes atque
32 incepta/honestorum effectorum 7
et distributorum adiuvando ac
simul/coniungendo, pelliculas
laude *dignas* criticorum consen- 8
su et praemiis commendando, 9
catholicorum proborumque ex-
ercentium *auditoria* fovendo ac
inter se consociando. 10

Itidem efficax adiuventum 10
feratur transmissionibus radio- 11
phonicis et/televisificis honestis,

set I., Daubechies M., David I., De la Moureyre R., Fürstenberg A., Garrone G., Guamain S., Guibert G., Kuba T., Lesourd I., McHonde E., Morlion U., Msakila C., Non identificatus (fasc. 15: 51), Nzita S., Ogez I., Pierat H., Pont I., Sidarouss S., Van Cauwelaert I.

[2] Prou I., Tabera A.

I

II [n. 37, 221, 24-222, 7]

[cf. n. 103, p. 243, ln. 19-22]

[cf. n. 103, p. 243, ln. 25-27]

[cf. n. 65, p. 233, ln. 9-14]

37. 24

[*De inceptis quae receptorum
praeparationem respiciunt*]. 25

Cum rectus instrumentorum
usus communicationis socialis, 222
quae receptoribus praesto sunt,
aetate cultuque diversis, / ut iam 2
dictum est in Parte I, Cap. III,
n. 28, accommodatas et / pro- 3
prias requirat istorum recepto-
rum institutionem, ² oportet ut incepta om- 4
nia, quae huic fini consequen- 5
do sint / apta – praesertim si iu-
nioribus destinentur, in fami- 6
liis, in scholis / ceterisque iuven-
tae operis – foveantur, multipli- 7
centur atque / iuxta morum
christianorum principia diri-

II ² Cf. *Miranda prorsus*, l. c. pp. 780-782.

III 14 [B] *d*) Cum quidam Patres (E/84) aegre ferrent schema nostrum de theatro silere in *numero decimo quarto* expresse, quamquam breviter de ipso est sermo: [n. 65, p. 233, ln. 9-14 // n. 14, p. 11, ln. 11: Consulatur insuper ut no-

III [n. 14, 11, 4-14]

imprimis iis quae familiis sint consentaneae.

Catholicae autem transmissiones sollerter foveantur, quibus auditores et spectatores *ad vitam Ecclesiae participandam inducantur* atque veritatibus religiosis imbuantur.

Sollicite quoque, *ubi oportuerit, excitandae* sunt stationes catholicae; curandum vero est ut earum transmissiones convenienti perfectione et efficacitate praestent.

Consulatur insuper ut nobilis et prisca scaenica/ars, quae iam per instrumenta communicationis socialis/late propagatur, ad spectatorum humanitatem morumque conformationem contendat. [B]

[cf. n. 16, p. 11, ln. 29-36]

IV [n. 14, 502, 11-19]

imprimis iis quae familiis sint consentaneae.

Catholicae autem transmissiones sollerter foveantur, quibus auditores et/spectatores *ad vitam Ecclesiae participandam inducantur* atque veritatibus religiosis imbuantur.

Sollicite quoque, *ubi oportuerit, excitandae* sunt/stationes catholicae; curandum vero est ut earum transmissiones convenienti perfectione et efficacitate praestent.

Consulatur insuper ut nobilis et prisca scaenica ars, quae iam per/instrumenta communicationis socialis late propagatur, ad spectatorum/humanitatem morumque conformationem contendat.

[cf. n. 16, p. 502, ln. 33-39]

bilis et prisca scaenica ars, quae... contendat].

I

II [n. 37-38, 222, 7-21]

gantur.³
 Quod ut efficiatur, doctrinae catholicae de hac re propositio ac explicatio in/catechismi libris inseratur.

38. 10

Omnino igitur laudanda sunt: consociationes ad honesta scripta evulganda atque ad bona spectacula promovenda; coetus,/libri et commentaria ad studium, ad lectionem et ad culturam/cinematographicam, radiophonicam, televisificam provehendam,/dummodo haec incepta debita prudentia absolvantur nec in damnum vertantur animarum; lectiones in cuiusvis gradus scholis,/curricula studiorum ad mentes nostrae aetati in praefatis disciplinis aptandas, ratione eorum praesertim habita qui, ex clero,/ex religiosis familiis⁴ atque e laicorum coetibus, ad alios educandos deligantur, qui prorsus necessariam cognitionem consequi/debent quaestionem omnium, ex usu istorum instrumentorum/orientium, quae ad vitam religiosam hominis ac mores attineant.⁵

II ³ Pius XII, *Nuntius radiophonicus ad Moderatores societatis radiophonicae Helvetiorum*, 22 apr. 1949: *Discorsi e Radiomessaggi*, X, pp. 67-68; Nuntius Officii de publicis Ecclesiae negotiis ad Conventum internationalem de re cinematographica S. Christophori Habanensis, 13 dec. 1956: *L'Oss. Rom.*, 5 ian. 1957; *Miranda prorsus*, ut supra nota 2.

II ⁴ Instructio S. C. RELIGIOSORUM de apostolatu in re cinematographica, die 11 maii 1953, N. 01666/53; Epistula S. C. RELIGIOSORUM ad Pontificium Consilium de re cinematographica, radiophonica et televisifica, die 27 iunii 1957; Instructio S. C. RELIGIOSORUM de usu radiophoniae et televisionis in Congregationibus Religiosorum et Religiosarum, die 15 aug. 1957, N. 01762/53; «... quanti momenti sint partes sacerdoti concreditaе, ut in ceteris apostolatus campis, etiam in hoc Ecclesiae necessario opere... sacerdos cui animarum cura demandata est... scire potest ac debet quidquid nostrae aetatis studiis, liberalibus artibus atque technicae progressibus profertur...» *Miranda prorsus*, l. c. pp. 803-804.

II ⁵ Cf. *Miranda prorsus*, l. c. p. 804.

III

[cf. n. 16, p. 11, ln. 36-38]

IV

[cf. n. 16, p. 502, ln. 39-p. 503,
ln. 2]

I		
	II [n. 39-40, 222 , 22-37]	
	39.	22
	[<i>De inceptis in quibus ipsa instrumenta ad apostolatam/exercendum usurpantur</i>].	23
	Hortatur praeterea haec Santa Synodus ut, nulla interposita mora atque maxima adhibita industria, id genus instrumenta ad finem apostolatus convertantur incepta/noxia praeveniendo, illis praesertim in regionibus quarum moralis et religiosus progressus urgentiorem diligentemque navitatem exposcunt. ⁶	24 25 26 27 28
	40.	29
	Sacrorum vero Pastorum erit iudicare, pro locorum ac/temporum adiunctis, utrum Ecclesiae bono conveniat suo iure/uti propria instrumenta communicationis socialis libere condendi/et administrandi, an potius iis instrumentis uti quae ipsi Ecclesiae societas civilis vel privati homines laudabiliter praebent. Omnino autem curandum est ut Ecclesiae facultas fiat voces/imaginesque efficaciter promendi, ad doctrinam, ad educationem, ad culturam christianam vulgandam, vitamque religiosam nutriendam. ⁷	30 31 32 33 34 35 36 37

II ⁶ «Peculiari autem modo exoptamus eos divini verbi praecones hac etiam de causa dilaudare qui... quos suis laboribus excolunt... ad viam veritatis traducunt, cinematographicis etiam, radiophonicis et televisificis artibus recto modo in hanc causam utuntur...» *Miranda prorsus*, l. c. p. 791; cf. etiam: Litterae Encyclicae P^{II} XII *Fidei donum* de catholicarum missionum condicionibus praesertim in Africa, 18 maii 1957: AAS 49 (1957) pp. 233-234; Pius XII, *Sermo ad II Conventum internationalem de apostolatu laicorum*, 5 oct. 1957: *Discorsi e Radiomessaggi*, XIX, pp. 466-467.

II ⁷ Cf. *Miranda prorsus*, l. c. pp. 798-799.

III

IV

[cf. 13, p. 10, ln. 1-7]

[cf. 13, p. 501, ln. 17-21]

I

II [n. 41, 223, 1-17]

41. 223

[*De inceptis quae sacerdotes et laicos praeparent ad apostolatam his instrumentis perficiendum*]. 2

Ut praeceptis nuper/propositis satis fiat, oportet sacerdotes, religiosos necnon laicos/homines tempestive parare, qui congrua polleant technicae artis/peritia in his instrumentis ad fines apostolatus moderandis. 3 4 5

Quod ut assequantur, Episcopi et Superiores familiarum religiosarum et saecularium institutorum congruum subditorum numerum eligant, qui peculiariter apti huic apostolatus generi sint,/ac studeant, nulli incommodo parcendo, ut opportunis in sedibus/rite institui valeant ad munia ecclesiastica in hac rerum parte/efficaciter absolvenda.⁸ 6 7 8 9 10 11

42. 12

Imprimis autem laici debent arte, doctrina et moribus/instrui, multiplicato scholarum, facultatum et institutorum numero, ubi diurnarii, auctores cinematographe et radiophonicarum televisificarumque transmissionum, ceterique quorum interest, integram formationem, spiritu christiano imbutam, praesertim quoad doctrinam socialem Ecclesiae, nancisci possint. 13 14 15 16 17

II ⁸ «Necessarium omnino est ut, sive sacerdotes, sive laici, qui ad hanc tanti momenti navitatem destinentur, recta consentaneaue ratione instituantur» *Miranda prorsus*, l. c. p. 797.

IV 15 [1] Adam I., Bernard M., Bretault E., Busimba I., Cesana I., Cuche-rousset I., Daubechies M., D'Avak I., David I., De la Moureyre R., De Vet G., Forzoni A., Fürstenberg A., Furuya P., Garrone G., Gaumain S., Guibert G., Hirata P., Jansen M., Kobayashi P., Kuba T., Lesourd I., Matsuoka P., McHonde E., Moors P., Morlion U., Msakila C., Nagae L., Nierman P., Noguchi D., Non iden-

III [n. 15, 11, 15-23]

IV [n. 15, 502, 20-28]

15 15.

15.

20

16 Ut *necessitatibus* nuper exposi-
tis provideatur, sacerdotes,
religiosi necnon laici
17 tempestive instituantur, qui con-
grua peritia polleant
in his instrumentis ad
fines apostolatus moderandis.

1 Ut *necessitatibus* nuper exposi-
tis provideatur, sacerdotes,
religiosi necnon laici 21
tempestive instituantur, qui con-
grua peritia polleant
2 in his instrumentis ad 22
fines apostolatus moderandis.

18 Imprimis debent laici
arte, doctrina et moribus instrui,
19 multiplicato scholarum, faculta-
tum et institutorum numero,
20 ubi diurnarii, auctores cinema-
tographi et radiophonicarum
21 televisificarumque transmissio-
num ceterique quorum interest,
22 integram formationem, spiritu
christiano imbutam, praesertim
23 quoad doctrinam socialem Ec-
clesiae, nancisci possint.

Imprimis debent laici 23
arte, doctrina et moribus instrui,
multiplicato/scholarum, faculta- 24
tum et institutorum numero,
ubi diurnarii, auctores/cinema- 25
tographi et radiophonicarum
televisificarumque transmissio- 26
num /ceterique quorum interest,
integram formationem, spiritu 27
christiano imbutam, praesertim 27
quoad doctrinam socialem Ec- 28
clesiae, nancisci possint.

tificatus (fasc. 15: 51), Nzita S., Ogez I., Pierat H., Pillai H., Przyklenk I., Romeijn I., Satowaki I., Sidarouss S., Simons F., Van Cauwelaert I., Van den Hurk A., Van Dodewaard I., Van Velsen G., Von Streng F., Wember I., Yamaguchi P., Zimmermann I.

[2] Alfrink I., Arai L., Bazin V., Bluysen I., Ndudi R., Pachowiak H., Ramousse I.

I		
	II [n. 42-43, 223 , 17-27]	
	Scaenici quoque actores insti- tuendi ac iuvandi sunt ut sua ar- te humanae societati convenien- ter deserviant.	18 19
	Maxima vero cura parandi sunt etiam critici litterarii, cinemato- graphici, radiophonici,/televisi- fici ceterique, qui suam quisque scientiam optime calleant, atque taliam iudicia ferre edoceantur et incitentur in quibus/semper ratio moralis in sua luce colloce- tur. ⁹	20 21 22 23
	43.	24
	Ceterum meminerint animarum Pastores eo tutiorem et/effica- ciorum apostolatum Ecclesiae per id genus instrumentorum fore, quo maior erit copia catho- licorum artificum ac peritorum, exquisita diligentia et habilitate praestantium.	25 26 27

II ⁹ Cf. *Miranda prorsus*, l. c. p. 787.

III [n. 15, 11, 23-28]

- 24 Scaenici quoque actores/instituendi ac iuvandi, ut sua arte
 humanae societati convenienter/prosint.
 25 Sedulo denique parandi sunt
 critici litterarii, cinematographici,
 26 radiophonici, televisifici ceterique, qui suam quisque
 27 scientiam optime calleant atque
 talia iudicia ferre edoceantur et
 28 incitentur in quibus semper ratio
 moralis in sua luce collocetur.

IV [n. 15, 502, 28-32]

- 3 Scaenici quoque actores instituendi ac iuvandi, ut sua arte
 humanae societati convenienter prosint. 29
 Sedulo denique parandi sunt 30
 critici/litterarii, cinematographici, radiophonici, televisifici
 ceterique, qui suam/quisque 31
 scientiam optime calleant atque 32
 talia iudicia ferre edoceantur/et
 incitentur in quibus semper ratio
 moralis in sua luce collocetur.

I

II

[cf. n. 37, p. 221, ln. 25-p. 222,
ln. 7]

[cf. n. 37, p. 222, ln. 7-9]

IV 16 [1] Browne M.
[2] Calderon I., Correa P.

III [n. 16, 11, 29-38]

29 16.

30 Cum rectus instrumentorum
 31 usus communicationis socialis,
 32 quae receptoribus praesto sunt
 33 aetate cultuque diversis, accom-
 34 modatas et proprias requirat eo-
 35 rumdem institutio-
 36 nem atque *exercitationem*, in-
 37 cepta quae huic fini consequen-
 38 do sint apta – praesertim si iu-
 nioribus destinentur – in scholis
 catholicis cuiusve/gradus, in *Se-
 minariis* necnon in *apostolatus*
 laicorum coetibus/foveantur,
 multiplicentur atque iuxta mo-
 rum christianorum principia di-
 rigantur.
 Quod ut *promptius* efficiatur,
 doctrinae et *disciplinae* catholi-
 cae de hac re propositio ac ex-
 plicatio in catechismo/tradatur.

IV [n. 16, 502, 33-503, 2]

16. 33

Cum rectus instrumentorum
 usus communicationis socialis,
 quae/receptoribus praesto sunt 34
 aetate cultuque diversis, accom- 35
 1 modatas et/propriis requirat eo- 36
 2 rumdem *receptorum* institutio- 37
 3 nem atque *exercitationem*, in- 38
 cepta quae huic fini consequen- 39
 do sint apta – praesertim si iu- 40
 nioribus destinentur – in scholis 41
 catholicis cuiusve gradus, in *Se- 42
 minariis*/necnon in *apostolatus* 43
 laicorum coetibus foveantur, 44
 3 multiplicentur atque/iuxta mo- 45
 rum christianorum principia di- 46
 rigantur.
 Quod ut *promptius* efficiatur, 503
 doctrinae et disciplinae catholi-
 cae de hac re propositio ac ex-
 plicatio in catechismo tradatur. 2

[3] Forzoni A.

I

II [n. 44-45, 225, 1-17]

Caput II

DE SUBSIDIIS AD VERITATEM PROPAGANDAM

44. 225

[*Rei momentum et necessitas*].

Omnibus compertum/est quot 2
 quantaeque occurrant difficul- 3
 tates superandae ut instrumen- 4
 torum communicationis socialis 5
 usus, qui in dies magis augetur, 6
 ad fines apostolatus atque ad 7
 populi educationem flectatur, et 8
 ut opera inceptaque huius apo- 9
 stolatus propria increbrescant. 10
 Patet/tamen tantum esse rei mo- 11
 mentum, quod quidem maius 12
 etiam in/posterum praevidetur, 13
 ut idonea subsidia ad eorum in- 14
 crementum/invenire omnino ne- 15
 cessarium sit.¹ 16

Prorsus enim dedecet Ecclesiae 17
 filios desides pati verbum salu- 18
 tis alligari² ac praepediri techni- 19
 cis/moris vel expensis, ingentis- 20
 simis sane, quae istorum instru- 21
 mentorum propria sunt. 22

45. 12

Propterea Ecclesia, quae inde ab 13
 antiquis temporibus,/fidelium sti- 14
 pibus collatis, incepta apostolatus 15
 eorumque subsidia/semper susti- 16
 nuit, quaeque etiam suis Evange- 17
 lii praeconibus, ubi/novae chris- 18
 tianae communitates oriuntur, 19
 totius orbis catholici/concursu, 20
 congrua providere conatur, suos 21
 filios hortatur ut, collatis viribus, 22

II ¹ «Haud ignoramus equidem officii huius constitutionem non mediocres a christifidelibus postulare labores, postulare sumptus. Nihilò secius magnum huius causae momentum, itemque necessitas... christianae plebis integritatem... tutandi, id impensae atque operae satis superque requirunt» *Vigilanti cura*, l. c. p. 262; cf. *Miranda prorsus*, l. c. pp. 783-784.

II ² Cf. 2 Tim. 2, 9.

III [n. 17, 12, 1-3]

IV [n. 17, 503, 3-5]

12 17.

17.

3

2 Cum prorsus dedebeat Ecclesiae
 3 filios desides pati verbum salu-
 tis alligari ac praepediri techni-
 cis moris vel expensis, ingentis-
 simis sane, quae istorum instru-
 mentorum propria sunt,

1 Cum prorsus dedebeat Ecclesiae
 filios desides pati verbum salu- 4
 tis alligari ac praepediri techni-
 cis moris vel expensis, ingentis- 5
 simis/sane, quae istorum instru-
 mentorum propria sunt,

I

II [n. 45-47, 225, 17-226, 2]

omnes adlaborent ad opes repe- 18
riendas, quibus receptae sui pa-
storalis ministerii apparationes 19
ope hodiernorum instrumento-
rum compleri, communicari,
substitui possint.

46. 20

[*Adiumenta idonea*].

Fidelium proinde erit in primis 21
Deum, divitem in omnes qui in-
vocant Illum,³ enixe adprecari, 22
ut/his urgentibus necessitatibus
subvenire dignetur; postea, pro 23
virili/parte, suis facultatibus ad
hunc apostolatus finem auxi-
lium ferre.

Monet, igitur, haec Sancta Sy- 24
nodus, christifideles officio ob- 25
stringi/sustinendi et auxiliandi
catholicas ephemerides, folia pe- 26
riodica,/taeniolas atque audito-
ria cinematographica, 27
stationes transmissionesque ra-
diophonicas et televisificas, 28
quorum finis praecipuus/sit ve-
ritatem evulgare et defendere,
atque societatis institutioni 29
christianae

providere.⁴

47. 30

Insimul vero consociationes et 31
singuli viri, qui in rebus/oe-
conomicis auctoritate, maxima 32
pollent invitantur/ut suis opi- 226
bus libenter haec
instrumenta, quatenus veri no-
minis/culturae et apostolatu in- 2
serviunt, largiter sustentent.⁵

II ³ Cf. Rom. 10, 12.

II ⁴ Cf. Pius XII, *Sermo ad parochos Urbis*, 23 martii 1949: *Discorsi e Radiomessaggi*; XI, p. 15; *Miranda prorsus*, l. c. p. 796.

II ⁵ «Tanti oneris conscientia egregiis eorum inceptis non obest sed potius animos debet confirmare eorum, qui, bona praediti voluntate, pecuniis pollent aut ingenii dotibus ad huiusmodi res efficiendas aptis» *Miranda prorsus*, l. c. p. 790.

III [n. 17, 12, 3-13]

IV [n. 17, 503, 5-13]

4 monet haec Sancta Synodus eosdem officio obstringi sustinendi et/auxiliandi catholicas ephemerides, folia periodica atque
 6 cinematographica *incepta*, stationes transmissionesque radiophonicas et/televisificas, quorum finis praecipuus sit veritatem evulgare et/defendere atque
 8 christianae institutioni hominum societatis providere.

monet haec Sancta/Synodus eosdem officio obstringi sustinendi et auxiliandi catholicas ephemerides, folia periodica atque
 cinematographica *incepta*, stationes transmissionesque radiophonicas et televisificas, quorum finis praecipuus sit/veritatem evulgare et defendere atque
 christianae institutioni humanae/societatis providere.

10 Simul vero consociationes et singulos viros, qui in rebus/oconomicis *vel technicis* magna polleant auctoritate,
 11 instanter invitatur ut suis opibus *suaque peritia* libenter haec instrumenta, quatenus veri nominis culturae et apostolatui inserviunt, largiter sustentent.

Simul vero consociationes et singulos viros, qui in/rebus oeconomicis vel technicis magna polleant auctoritate,
 instanter invitatur ut suis opibus *suaque peritia* libenter haec instrumenta, quatenus/veri nominis culturae et apostolatui inserviunt, largiter sustentent.

I

II [n. 48-49, 226, 3-227, 4]

48. 3

[*Dies quotannis in toto orbe celebranda*].

Ut autem /multiformis apostolatus in provincia instrumentorum communicatio-
nis socialis efficacius roboretur, suadent Concilii Patres ut/in
omnibus orbis regionibus dies congruenter statuatur⁶ [cf. n. 60,
p. 231, ln. 21-22] in qua/fideles sedulo edoceantur de suis in hac
rerum parte officiis, invitentur ad preces pro hac causa funden-
das, et ad stipem ad eundem finem conferendam, quae scilicet
in instituta et incepta, ab/Ecclesia in hac re promota, susten-
tanda, adstruenda ac ministranda, in quavis orbis parte, sancte
impendatur. 4 5 6 7 8 9 10 11

Pars III

DE DISCIPLINA ET ORDINATIONE EC-
CLESIASTICA*

49. 227

[*Introductio*].

Ut Ecclesiae salutiferum opus etiam in/hac rerum parte recte
alacriterque procedat, normae a Sancta/Synodo traduntur quae
ecclesiasticam disciplinam circa communicationis socialis in-
strumenta respiciunt. 2 3 4

II ⁶ «In hanc rem Episcopi... peculiarem per annum diem festum praestituere poterunt, quo christifideles de peculiaribus ipsorum officiis, ad spectacula... quod attinet, sedulo edoceantur, et ad adhibendas Deo supplices preces hac de causa moneantur» *Miranda prorsus*, l. c. p. 787.

II * DECLARATIO: Catholicorum conamina ad apostolatam in materia instrumentorum communicationis socialis promovendum parum profecerunt usque adhuc, sive propter insufficientem actuositatem, sive, et in primis, propter varias et non ordinatas rationes quibus variae in variis nationibus promota sunt. Cum autem id genus apostolatus a condicionibus et causis praesertim pen-

III [n. 18, 12, 14-21]

IV [n. 18, 503, 14-20]

14 18.

15 Quo autem Ecclesiae multiformis apostolatus circa instrumenta communicatio-
nis socialis efficacius roboretur, in
16 omnibus orbis *dioecesibus*, *Episcoporum iudicio*, quotannis
17 dies celebretur in qua fideles
18 edoceantur de suis in hac
19 rerum parte officiis, invitentur
ad preces pro hac causa funden-
das et ad stipem/ad eundem finem conferendam, quae scilicet
20 in instituta et incepta ab Ecclesia in hac re promoti, susten-
21 tanda ac fovenda, *iuxta orbis catholici necessitates*, sancte
impendatur.

18.

14 Quo autem Ecclesiae multiformis apostolatus circa instrumenta /communicatio-
nis socialis efficacius roboretur, in
15 omnibus orbis *dioecesibus*, *Episcoporum iudicio*, quotannis
16 dies celebretur in qua fideles
17 edoceantur de suis in hac
18 rerum parte officiis, invitentur
ad preces pro/hac causa funden-
das et ad stipem ad eundem finem conferendam, quae/scilicet
19 in instituta et incepta ab Ecclesia in hac re promoti, susten-
20 tanda/ac fovenda, *iuxta orbis catholici necessitates*, sancte
impendatur.

deat quae locorum, ac saepe nationum, limites excedunt, fere nihil proficiet, nisi firma ordinatio in toto orbe perficiatur.

I

II [n. 49-51, 227, 4-21]

Usus enim horum instrumentorum, vigilantem, recte dispositam ac constantem navitatem exposcit, ne dispersione profundantur vires quas eorundem instrumentorum proficuus usus instanter postulat.

Caput I

DE ECCLESIASTICA DISCIPLINA

50. 8

[Partitio].

Optatus in usu istorum instrumentorum progressus prorsus requirit ut aptis normis haec ordinentur: primum/incepta a catholicis promota, deinde navitas cleri et religiosorum,/denique sedulitas totius populi christiani.

51. 12

[De disciplina in inceptis a catholicis promotis].

Pro/inceptis in materia instrumentorum communicationis socialis,/quae quoquo modo auctoritati ecclesiae subiiciuntur, sequentes statuuntur normae:

a) Opera et incepta a personis moralibus iuris ecclesiastici promota, vel quoquo modo ad Ecclesiam pertinentia, sancte servabunt mandata Auctoritatis ecclesiae necnon particularia/praescripta a competentibus Officiis ecclesiasticis ad rem lata.¹

b) Operae vero et incepta quae, vel ex nomine quod usurpant vel ex adiunctis, passim ca-

II ¹ Cf. Instructio S. C. RELIGIOSORUM, 11 maii 1953; Instructio Pontificii Consilii de re cinematographica et televisifica ad Episcopos Italiae, 1 iun. 1953; CIC can. 1336.

III

IV

I

II [n. 51-52, 227, 21-228, 14]

tholica existimentur, ut sua appellatione frui possint vel suam operositatem capessant, a competenti auctoritate ecclesiastica peculiari approbatione egent;/quae autem approbatio ad tempus et certis condicionibus concedi/poterit, vel etiam iusta de causa, ipsius auctoritatis iudicio, revocari.²

52.

228

[*De Cleri et Religiosorum disciplina*].

Ad status ecclesiastici et religiosi decus sanctitatemque tuenda, et ad ordinatam/et efficacem tum clericorum tum religiosorum vel religiosarum/apostolatus operositatem promovendam, haec statuuntur:

a) Clerici saeculares et religiosi qui in directione partes/habent, vel adessoris seu consulentis ecclesiastici munere funguntur, apud periodica, transmissiones radiophonicas et televisificas, in taeniolis efficiendis, vel alia id genus munera explent,/nominatione vel expressa licentia competentis auctoritatis ecclesiasticae egent.³

Quae quidem nominatio, vel licentia, iuxta clerici/vel religiosi congruam praeparationem concedatur.

Ipsae autem/clericus vel religiosus studeat generalibus normis et peculiaribus/praescriptis, a competentibus Officiis ecclesiasticis latis, obtemperare.

II ² Cf. CIC can. 1336; *Boni Pastoris*, l. c. pp. 185-186.

II ³ «Tamen viris ecclesiasticis fas non est operam adiutricem auctoribus imaginum cinematographicarum praebere sine peculiari moderatorum suorum mandato» *Miranda prorsus*, l. c. p. 791; «Quod attinet autem ad ecclesiasticos viros, etiam ex religiosorum sodalitatibus exemptis, qui suam navant operam apud radiophonicas vel televisificas stationes, Episcoporum erit opportunas impertire normas...» *Miranda prorsus*, l. c. pp. 797-798; cf. etiam: *Miranda prorsus*, l. c. p. 788.

III

IV

I

II [n. 52-53, 228, 15-34]

b) Si a clerico vel a religioso
instrumenta communicationis
socialis in sui ipsius utilitatem
adhibeantur, eius prudentia;
temperantia, necnon recta offi-
ciorum conscientia in exemplum
christifidelibus omnibus reful-
geant.⁴

c) Ordinarii et Superiores
religiosi curent ut subditi, quo-
rum munus id postulet, con-
gruam cognitionem rerum ad
haec/instrumenta pertinentium
adipisci possint, ii praesertim
qui apostolatam istorum in-
strumentorum sibi commissum
habent et qui/curae animarum,
vel puerorum et adulescentium
educationi se/dederunt, quique,
officii causa, pernoscere debent
quaestiones quae/in rebus com-
municationis socialis christifi-
delibus proponuntur.⁵

53. 26

[De disciplina populi christiani].

Omnes denique christifideles
monentur ut Ecclesiae, magi-
strae et matri, bono animo/fi-
dant, sine cuius ductu haud fa-
cile est recto tramite sese diri-
gere/inter ephemerides, diurna-
ria folia, taeniolas, radiophoni-
cas et/televisificas transmis-
siones, ceteraque id genus,
quae in dies/erumpunt atque
undequaue hominem aggre-
diuntur.⁶

Magni/ergo faciant necesse est,
atque libenter excipiant, signifi-
cationes,/sanctequae custodiant
monita ac statuta a competenti-
bus auctoritatis ecclesiasticae
Officiis lata circa honestum uti-

II ⁴ Miranda prorsus, l. c. p. 804.

II ⁵ Cf. Pars I, Cap. I, nota 5.

II ⁶ Cf. Nostra Patris, l. c. p. 494.

III

IV

I	II [n. 53-55, 228 , 34- 230 , 4]	
	lemque horum/instrumentorum usum. ⁷	35
	54.	36
	Fideles autem, qui promovent vel dirigunt incepta ad/instru- menta communicationis socia- lis pertinentia, sese ad doctri- nam Ecclesiae conforment at- que Officiis a Sacra Hierarchia constitutis operam praestent ut eadem officia, quatenus bonum commune postulaverit, omnia quae a catholicis in hac materia agatur,/recto ordine componere valeant. ⁸	37 38 39 229 2
	Caput II	
	DE ORGANIS AUCTORITATIS ECCLE- SIASTICAE	
	55.	230
	[Partitio].	
	Ut in tam gravi et implicato campo competenter pruden- terque procedatur, peculiaria Officia, cum in Romana/Curia, tum in singulis nationibus et, si res ferat, in dioecesibus,/ope- rentur oportet.	2 3 4